

Số: 01/KH-BQLKKT-SGDĐT

Hải Phòng, ngày 01 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội thu hút nguồn nhân lực cho doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế và hoạt động kết nối doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế với cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm 2026

Thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU, ngày 13/5/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy về đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 19/01/2026 của Ban Thường vụ Thành ủy về sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 14-NQ/TU, ngày 13/5/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy về đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố Lê Ngọc Châu tại buổi làm việc với Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng về kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2020-2025; tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội 7 tháng đầu năm 2025, phương hướng trọng tâm trong thời gian tới tại Thông báo số 465/TB-VP ngày 29/8/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố;

Nhằm tăng cường thu hút nguồn nhân lực cho các doanh nghiệp, đồng thời đẩy mạnh chất lượng, hiệu quả công tác đào tạo, thúc đẩy các hoạt động kết nối doanh nghiệp với các cơ sở giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp, góp phần cải thiện năng suất lao động và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng và Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tổ chức “**Ngày hội thu hút nguồn nhân lực cho doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế và hoạt động kết nối doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế với cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm 2026**” (sau đây gọi tắt là Ngày hội), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo diễn đàn trao đổi giữa các doanh nghiệp và cơ sở giáo dục đại học (GDDH), cơ sở giáo dục nghề nghiệp (GDNN) về nhu cầu sử dụng lao động của các doanh nghiệp, năng lực đào tạo của cơ sở GDDH, GDNN gắn với định hướng phát triển kinh tế - xã hội thành phố, các giải pháp hiệu quả nhất thực hiện gắn kết

doanh nghiệp và cơ sở GDĐH, cơ sở GDNN; từ đó đẩy mạnh hiệu quả mô hình “Nhà trường đào tạo đúng và trúng nhu cầu của doanh nghiệp”.

- Thúc đẩy hỗ trợ các cơ sở GDĐH, cơ sở GDNN đào tạo theo đặt hàng của doanh nghiệp, tư vấn, tuyển sinh giáo dục đại học, các trình độ giáo dục nghề nghiệp năm 2026; khuyến khích các doanh nghiệp tích cực tham gia phối hợp với các cơ sở GDĐH, cơ sở GDNN đào tạo tại doanh nghiệp. Hỗ trợ doanh nghiệp trong đào tạo và tuyển dụng lao động giúp giảm thiểu chi phí đào tạo và tuyển dụng, từ đó, xây dựng hệ sinh thái nhân lực bền vững cho các ngành mũi nhọn phát triển kinh tế xã hội thành phố, tập trung vào các ngành điện tử, công nghệ bán dẫn, Logistics và các ngành nghề thu hút nhiều nhân lực như dệt may...

- Lắng nghe phản hồi từ doanh nghiệp để các cơ sở đào tạo điều chỉnh, bổ sung chương trình đào tạo sát với công nghệ thực tế.

- Tạo điều kiện cho các cơ sở giáo dục phổ thông phối hợp với các cơ sở giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp và các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố trong tổ chức hoạt động hướng nghiệp, phân luồng.

2. Yêu cầu

- Các nội dung, chương trình ngày hội phải được chuẩn bị chu đáo, thiết thực, hiệu quả, đúng mục đích, yêu cầu đề ra; định hướng tăng cường gắn kết giữa doanh nghiệp với các cơ sở giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố.

- Các hoạt động trong Ngày hội cần tập trung trao đổi, làm rõ nhu cầu sử dụng lao động của doanh nghiệp; năng lực, quy mô, ngành nghề đào tạo của các cơ sở GDĐH, GDNN; qua đó định hướng điều chỉnh chương trình đào tạo phù hợp với yêu cầu thực tiễn của thị trường lao động, đặc biệt trong các ngành mũi nhọn và các lĩnh vực có nhu cầu nhân lực lớn.

- Tăng cường tính kết nối thực chất, hiệu quả giữa các bên; khuyến khích doanh nghiệp tham gia sâu vào quá trình đào tạo (xây dựng chương trình, tiếp nhận thực tập, đào tạo tại doanh nghiệp, tuyển dụng...). Kết quả sau Ngày hội cần cụ thể, thiết thực, hướng tới việc ký kết các Biên bản ghi nhớ (MOU), thỏa thuận hợp tác hoặc hợp đồng đào tạo giữa doanh nghiệp và các cơ sở GDĐH, GDNN.

- Công tác tổ chức phải bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị liên quan; đồng thời đẩy mạnh tuyên truyền, thu hút sự tham gia của doanh nghiệp, cơ sở đào tạo và học sinh, sinh viên, góp phần nâng cao hiệu quả công tác hướng nghiệp, phân luồng.

3. Phạm vi

- Các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp và khu kinh tế trên địa bàn thành phố;

- Các cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp (trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp, Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX), học sinh, sinh viên tại các trường trên địa bàn thành phố.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tên Ngày hội

“Ngày hội thu hút nguồn nhân lực cho doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế và hoạt động kết nối doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế với cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm 2026”

2. Cơ quan chủ trì:

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng và Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp chủ trì, thực hiện.

3. Nội dung Ngày hội

- Nội dung trong Hội trường: Tổ chức Hội nghị thu hút nguồn nhân lực cho doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế và hoạt động kết nối doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế với cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm 2026.

- Nội dung ngoài Hội trường: Doanh nghiệp và các đơn vị giáo dục, nhà trường tổ chức các gian hàng, thực hiện tư vấn, giới thiệu nhu cầu tuyển dụng và các hoạt động thu hút người lao động; các cơ sở giáo dục giới thiệu năng lực đào tạo, ngành nghề đào tạo, xúc tiến tuyển sinh các đối tượng học sinh phổ thông. Các hoạt động nhằm tăng cường kết nối giữa doanh nghiệp và cơ sở đào tạo.

4. Thành phần mời tham dự Ngày hội

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố;
- Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Đại diện Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân thành phố; các Ban Hội đồng nhân dân thành phố;
- Đại diện Ủy ban mặt trận Tổ quốc thành phố; Thành Đoàn; Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố; Hội Nông dân thành phố;
- Đại diện Văn phòng UBND thành phố;
- Đại diện lãnh đạo các Sở: Giáo dục và Đào tạo; Nội vụ; Liên đoàn Lao động thành phố; đại diện lãnh đạo một số doanh nghiệp, người sử dụng lao động; Cổng thông tin điện tử Hải Phòng; Báo và Phát thanh Truyền hình Hải Phòng.
- Đại diện lãnh đạo Hội GDNN và Việc làm Hải Phòng;
- Đại diện các đơn vị: Phòng Lao động - Việc làm, Trung tâm Dịch vụ việc làm Hải Phòng thuộc Sở Nội vụ; Phòng Quản lý Lao động, Trung tâm Xúc tiến

đầu tư - Việc làm - Hỗ trợ doanh nghiệp thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng; các phòng Giáo dục Thường xuyên, Giáo dục Nghề nghiệp và Đại học, phòng Giáo dục Trung học, Văn phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Đại biểu khối doanh nghiệp: Đại diện lãnh đạo của khoảng 200 - 300 doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế (ưu tiên các tập đoàn lớn);

- Đại biểu khối giáo dục, đào tạo: Đại diện lãnh đạo của 08 trường đại học, 32 trường cao đẳng, trường trung cấp trên địa bàn thành phố; lãnh đạo của 20 trường THPT, Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Khoảng 2.000 - 2.500 học sinh, sinh viên các Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX, cơ sở GDDH, cơ sở GDNN, trường THPT.

5. Thời gian và địa điểm

- Thời gian dự kiến: 1/2 ngày, thứ sáu ngày 24 tháng 4 năm 2026;

- Địa điểm dự kiến: Hội trường Hoa Phượng, Trung tâm biểu diễn thành phố Hải Phòng (khu đô thị Bắc Sông cấm, Phường Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng).

6. Hình thức tổ chức: Trực tiếp



7. Chương trình Ngày hội

Thời gian	Nội dung	Đơn vị phụ trách
I. Nội dung trong Hội trường		
07h30-8h00	Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu	Ban Tổ chức
08h00- 08h15	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Tổ chức (MC của Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng)
08h15 - 08h30	Phát biểu khai mạc	Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng
08h30 - 08h40	Phóng sự: Thu hút nguồn nhân lực cho các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế và hoạt động kết nối doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế với cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng trong những năm qua	Ban Tổ chức
8h40 - 09h40	Tham luận của các cơ sở đào tạo về năng lực đáp ứng yêu cầu đào tạo lao động theo nhu cầu của doanh nghiệp, người sử dụng lao động	Đại diện lãnh đạo trường cao đẳng, trường trung cấp (03-05 trường)

	Tham luận của các doanh nghiệp về nhu cầu tuyển dụng; nhu cầu đào tạo, sử dụng lao động của doanh nghiệp theo ngành nghề; yêu cầu đặt hàng đào tạo lao động	Đại diện lãnh đạo doanh nghiệp (03-05 doanh nghiệp)
09h40 - 10h10	Trao đổi, thảo luận	Chủ trì: Lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng; Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.
10h10 - 10h40	Ký kết Biên bản ghi nhớ (MOU) hoặc Hợp đồng đào tạo được ký kết giữa các Trường và Doanh nghiệp (Có kịch bản riêng)	- Các trường đại học, cao đẳng, trường trung cấp - Các doanh nghiệp
10h40 - 10h50	Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo UBND thành phố	Đại diện lãnh đạo UBND thành phố
10h50 - 11h00	Phát biểu ghi nhận kết quả Ngày hội	Giám đốc Sở GDĐT
11h00 - 11h10	Phát biểu tổng kết	Lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng
11h10 - 12h00	Tham quan các gian hàng bên ngoài Hội trường	Các lãnh đạo, đại biểu, học sinh, sinh viên
II. Nội dung bên ngoài Hội trường		
09h00-10h45	Tham quan các gian hàng bên ngoài Hội trường	Đại diện: Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng; Sở Giáo dục và Đào tạo; Doanh nghiệp, các trường đại học, cao đẳng, trung cấp, sinh viên, học sinh.

III. TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT

Phòng chính trong Hội trường:

 UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG	 UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
<p>NGÀY HỘI THU HÚT NGUỒN NHÂN LỰC CHO DOANH NGHIỆP TRONG CÁC KHU CÔNG NGHIỆP, KHU KINH TẾ VÀ CÁC HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI DOANH NGHIỆP TRONG CÁC KHU CÔNG NGHIỆP, KHU KINH TẾ VỚI CƠ SỞ GIÁO DỤC ĐẠI HỌC, GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG NĂM 2026</p>	
<p><i>Hải Phòng, ngày 24 tháng 4 năm 2026</i></p>	

IV. KINH PHÍ

- Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ ngân sách nhà nước trong dự toán chi thường xuyên của Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng năm 2026;
- Nguồn ngân sách nhà nước theo quy định;
- Nguồn xã hội hóa và các nguồn hợp pháp khác.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng xây dựng Kế hoạch Ngày hội thu hút nguồn nhân lực cho các doanh nghiệp và hoạt động kết nối doanh nghiệp với cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm 2026;

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng, Báo và Đài phát thanh Truyền hình Hải Phòng xây dựng Phóng sự “Thu hút nguồn nhân lực cho các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế và hoạt động kết nối doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế với cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng trong những năm qua”; tuyên truyền rộng rãi về chương trình Ngày hội tới học sinh, sinh viên trên địa bàn thành phố thông qua phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội, kênh truyền thông của các đơn vị ngành giáo dục ,...

- Phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng chuẩn bị Biên bản ghi nhớ hợp tác (MOU) giữa Doanh nghiệp và các cơ sở GDĐH, cơ sở GDNN;

- Bố trí số lượng học sinh, sinh viên các trường đại học, trường cao đẳng, trường cao đẳng, trường trung cấp, Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX, giáo dục phổ thông dự Ngày hội (*dự kiến 2.000 - 2.500 học sinh, sinh viên*);

- Lập danh sách, gửi giấy mời và xác báo thành phần tham dự của các trường đại học, trường cao đẳng, trường trung cấp, Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX, giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố;

- Chỉ đạo các cơ sở GDĐH, cơ sở GDNN trong việc bố trí sắp xếp các gian hàng/bàn tư vấn bên ngoài Hội trường.

2. Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch Ngày hội thu hút nguồn nhân lực cho các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế và hoạt động kết nối doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế với cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm 2026.

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Báo và Đài phát thanh Truyền hình Hải Phòng xây dựng Phóng sự “ Thu hút nguồn nhân lực cho các doanh nghiệp

trong các khu công nghiệp, khu kinh tế và hoạt động kết nối doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế với cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng trong những năm qua”

- Thống nhất với Sở Giáo dục và Đào tạo về nội dung Biên bản ghi nhớ hợp tác (MoU) giữa Doanh nghiệp và các cơ sở GDĐH, cơ sở GDNN;

- Chủ trì chuẩn bị Hội trường, các điều kiện cơ sở vật chất và các điều kiện liên quan khác để tổ chức Ngày hội;

- Lập danh sách, gửi giấy mời và xác báo thành phần tham dự của các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế;

- Bố trí sắp xếp các gian hàng/bàn tư vấn bên ngoài Hội trường cho các cơ sở GDĐH, cơ sở GDNN và Doanh nghiệp;

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo nội dung làm việc giữa các doanh nghiệp và cơ sở GDĐH, cơ sở GDNN trong khu công nghiệp, khu kinh tế trên địa bàn thành phố.

3. Các trường đại học, trường cao đẳng, trường trung cấp trên địa bàn thành phố

- Bố trí lãnh đạo đơn vị dự Ngày hội; phân công các thành viên cùng tham dự để phụ trách phần giới thiệu các ngành nghề đào tạo, các sản phẩm đào tạo của đơn vị (*thông tin tờ rơi, brochure,...*); chuẩn bị nội dung thảo luận trong Ngày hội.

- Bố trí sinh viên của Trường dự Ngày hội (dự kiến 100 sinh viên/trường);

- Lắp đặt các gian hàng/bàn tư vấn và bố trí cán bộ thực hiện trực, tiếp đón, giới thiệu về đơn vị, tư vấn các ngành nghề đào tạo nhằm thu hút tuyển sinh tại gian hàng/bàn tư vấn;

- Chuẩn bị bài phát biểu tham luận, trao đổi tại Hội trường.

4. Trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX, Trung tâm GDTX

Bố trí cán bộ, giáo viên, học sinh dự Ngày hội theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo (dự kiến 50 học sinh/đơn vị).

5. Các doanh nghiệp trong khu công nghiệp, khu kinh tế

- Tham dự Ngày hội đầy đủ và chuẩn bị bài phát biểu tham luận, trao đổi tại Hội trường;


- Lắp đặt các gian hàng/bàn tư vấn và bố trí cán bộ thực hiện trực, tiếp đón, giới thiệu về nhu cầu tuyển dụng, sử dụng lao động của doanh nghiệp.

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

TT	Nội dung các hoạt động	Thời gian dự kiến hoàn thành	Đơn vị thực hiện
1	Ban hành Kế hoạch Ngày hội	Trong ngày 31/3/2026	- Ban QLKKT HP; - Sở Giáo dục và Đào tạo

TT	Nội dung các hoạt động	Thời gian dự kiến hoàn thành	Đơn vị thực hiện
2	<ul style="list-style-type: none"> - Ban QLKKT HP cung cấp Danh sách doanh nghiệp; Sở GD&ĐT cung cấp danh sách các trường dự Ngày hội; - Hợp thống nhất danh sách các doanh nghiệp, các trường cao đẳng, trường trung cấp dự Ngày hội; thống nhất danh sách doanh nghiệp, trường có báo cáo tham luận; - Phân loại doanh nghiệp theo ngành nghề sản xuất phù hợp với các trường; 	Trước 05/4/2026	<ul style="list-style-type: none"> - Ban QLKKT HP; - Sở Giáo dục và Đào tạo
3	Tổ chức các cuộc họp giữa một số doanh nghiệp và một số trường đại học, cao đẳng, trung cấp (theo ngành nghề)	Trước 10/4/2026	<ul style="list-style-type: none"> - Ban QLKKT HP; - Sở GD&ĐT; - Doanh nghiệp; - Trường đại học; - Trường cao đẳng; - Trường trung cấp.
4	<ul style="list-style-type: none"> - Tổng hợp nhu cầu ký Biên bản hợp tác giữa các doanh nghiệp và các Trường - Thống nhất nội dung biên bản - Xây dựng kịch bản ký kết hợp tác 	Trước 10/4/2026	<ul style="list-style-type: none"> - Ban QLKKT HP; - Sở Giáo dục và Đào tạo
5	Tổng hợp các bài tham luận	Trước 15/4/2026	<ul style="list-style-type: none"> - Ban QLKKT HP; - Sở GD&ĐT; - Doanh nghiệp; - Trường đại học; - Trường cao đẳng; - Trường trung cấp.
6	Xây dựng kịch bản và duyệt nội dung Phóng sự: Thu hút nguồn nhân lực cho các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế và hoạt động kết nối doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế với cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng trong những năm qua	Trước 15/4/2026	<ul style="list-style-type: none"> - Ban QLKKT HP; - Sở GD&ĐT;
7	Hoàn thiện Phóng sự: Thu hút nguồn nhân lực cho các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế và hoạt động kết nối doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế với cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng trong những năm qua	Trước 18/4/2026	<ul style="list-style-type: none"> - Ban QLKKT HP; - Sở Giáo dục và Đào tạo

TT	Nội dung các hoạt động	Thời gian dự kiến hoàn thành	Đơn vị thực hiện
8	Gửi giấy mời đại biểu tham dự Ngày hội	Trước 18/4/2026	- Ban QLKKT HP; - Sở Giáo dục và Đào tạo
9	Chuẩn bị Hội trường; gian hàng trưng bày	Trước 22/4/2026	- Ban QLKKT HP; - Sở Giáo dục và Đào tạo
10	Kiểm tra khánh tiết, Hội trường, gian hàng; hậu cần, đón tiếp khách mời	Ngày 23/4/2026	- Ban QLKKT HP; - Sở Giáo dục và Đào tạo
11	Tổ chức Ngày hội	Ngày 24/4/2026	- Ban QLKKT HP; - Sở Giáo dục và Đào tạo

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội thu hút nguồn nhân lực cho doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế và hoạt động kết nối doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế với cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm 2026 của Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng và Sở Giáo dục và Đào tạo; trong quá trình thực hiện có vướng mắc khó khăn, hai Bên sẽ trao đổi để kịp thời xem xét, tháo gỡ trên tinh thần thống nhất, hợp tác để Ngày hội được tổ chức thành công./. 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG
TRƯỞNG BAN



Phạm Văn Thép

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
GIÁM ĐỐC



Lương Văn Việt

Nơi nhận:

- UBND thành phố;
- Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Các DN trong các khu công nghiệp, khu kinh tế;
- Các trường đại học, trường cao đẳng, trường trung cấp;
- Các trường THPT;
- Các TT GDTX, TT GDNN-GDTX;
- Lưu VT, P.GDTX, GDNN&ĐH.



